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Istotę niniejszego wynalazku stanowi
sposób usuwania w odbiornikach przeszkód
pochodzących z sieci elektrycznych przez
specjalne doprowadzenie do odbiornika
przeszkód o takiej fazie i amplitudzie, że¬
by znosiły się one z przeszkodami przeni-
kającemi do odbiornika przypadkowo.

Jeżeli naprzykład przeszkody w odbio¬
rze radjowym pochodzą z sieci oświetlenio¬
wej, należy w myśl niniejszego wynalazku
specjalnie doprowadzić do odbiornika
przeszkody od kontaktu oświetleniowego o
odpowiedniej fazie i amplitudzie.

Pożądane jest, żeby specjalne dopro¬
wadzenie przeszkód do odbiornika usku¬
tecznione było w taki sposób, który nie za¬

kłócałby normalnej pracy odbiornika i nie
utrudniał jego regulacji.

Da się to osiągnąć przez specjalne do¬
prowadzenie przeszkód do uziemienia od¬
biornika według fig. 1. Na figurze tej przed¬
stawiony jest odbiornik O z anteną A i u-
ziemieniem U, do którego od sieci prze¬
szkadzającej P doprowadzone są specjal¬
ne przeszkody przez układ pojemności C ,
samoindukcji Lx i oporu rx, pozwalający
na odpowiedni dobór amplitudy i fazy do¬
prowadzanych przeszkód.

Możność usunięcia tym sposobem prze¬
szkód w odbiorniku wynika z następują¬
cych rozważań matematycznych.

Fig. 2 przedstawia antenę odbiorczą ze



specjalnem doprowadzeniem przeszkód do
uziemienia. 4

Oznaczenia są następujące: L — samo-
indtikcja anteny, C — pojemność" anteny,
r — opór anteny, Lu — samoindukcja
przewodu uziemiającego, rH — opór uzie¬
mienia, Lt — samoindukcja specjalnego
doprowadzenia przeszkód, Cx — pojem¬
ność specjalnego doprowadzenia prze¬
szkód, rx — opór specjalnego doprowadze¬
nia przeszkód, V — potencjał przeszkód w
sieci elektrycznej, skąd uskutecznione jest
specjalne doprowadzenie przeszkód do u-
ziemienia odbiornika, lx — prąd przeszkód
specjalnie doprowadzony do uziemienia
odbiornika, / — prąd przeszkód specjalnie
wytworzony w antenie.

Stosując rachunek symboliczny możemy
napisać: !

Zu = Tu + / CO Lu

z = r + / (co L - Jc)
Ponieważ wartość oporu pozornego u-

ziemienia zu jest stosunkowo niewielka,
możemy w przybliżeniu napisać:
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Zatem w przybliżeniu specjalnie wy¬
tworzony w antenie prąd przeszkód jest:
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Z otrzymanego wzoru wynika, że przez
odpowiedni dobór oporu pozornego zx
można specjalnie wytworzyć w antenie
prąd przeszkód o takiej fazie i amplitudzie,
żeby znosił się on z przeszkodami wzbudzo-
nemi w antenie przypadkowo, naprzykład
przez pojemnościowe oddziaływanie sieci
elektrycznej.

Fig. 3 przedstawia dowolny obwód od¬
biornika ze specjalnem doprowadzeniem
przeszkód do uziemienia.

Oznaczenia są następujące: L — samo¬
indukcja obwodu odbiornika, C — pojem¬
ność obwodu odbiornika, r — opór obwodu
odbiornika, Cu — pojemność obwodu od¬
biornika względem ziemi, L1( — samoin¬
dukcja przewodu uziemiającego, r H — opór
uziemienia, Lx — samoindukcja specjalne¬
go doprowadzenia przeszkód, Cr — po¬
jemność specjalnego doprowadzenia prze¬
szkód, rx — opór specjalnego doprowa¬
dzenia przeszkód, V — potencjał przeszkód
w sieci elektrycznej, skąd uskutecznione
jest specjalne doprowadzenie przeszkód do
uziemienia odbiornika, lx — prąd prze¬
szkód specjalnie doprowadzony do uzie¬
mienia odbiornika, / — prąd przeszkód
specjalnie wytworzony w obwodzie odbior¬
nika, Iu — prąd przeszkód specjalnie do¬
prowadzonych do odbiornika zamykający
się przez pojemność CM.

Stosując rachunek symboliczny może¬
my napisać:

Zu = Tu + / tó Lu
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Ponieważ wartość oporu pozornego u-
ziemienia zu jest stosunkowo niewielka, a
wartość oporu pojemnościowego bar-

coCM
dzo znaczna, możemy w przybliżeniu napi¬
sać:
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Zatem w przybliżeniu specjalnie wy¬
tworzony w obwodzie odbiornika prąd
przeszkód jest:

j _ _ y ±u_ .  ^ LCU

Z otrzymanego wzoru wynika, że przez
odpowiedni dobór zx można specjalnie wy¬
tworzyć w dowolnym obwodzie odbiornika
prąd przeszkód o takiej fazie i amplitudzie,
żeby znosił się on z przeszkodami wzbu-
dzonemi w tym obwodzie przypadkowo,
naprzykład przez pojemnościowe oddziały¬
wanie sieci elektrycznej.

Jak widać z powyższych rozważań ma¬
tematycznych, przy specjalnem doprowa¬
dzeniu przeszkód do uziemienia odbiornika
wykorzystuje się samoindukcję przewodu
uziemiającego i opór uziemienia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób usuwania w odbiornikach ra¬
dioelektrycznych przeszkód, pochodzących
z sieci elektrycznych, znamienny tern, że
przeszkody są specjalnie doprowadzane do
radjoodbiornika, w szczególności do jego
uziemienia przez przyrząd, pozwalający na
odpowiednią regulację amplitudy i fazy
przepuszczanych przez niego prądów, i za¬
łączany pomiędzy przeszkadzającą sieć
elektryczną a urządzenie odbiorcze.

Stefan Manczarski.
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Druk L. Bogusławskiego, Wirsziwa.
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